



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 709/2025

61/2025

Fundamentação: art. 75, II da lei 14.133/2021

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, ratifico a **Adjudicação** e **Homologação** realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta realizada por meio da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 61/2025, para aquisição de produtos de natureza de informática, no valor total de R\$ 13.595,00 (treze mil quinhentos e noventa e cinco reais), destacando ser o empenho ordinário, conforme consta no Termo de Referência e Aviso.

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, em relação aos itens e em favor dos fornecedores abaixo relacionados:

R&P NEGOCIOS INTEGRADOS LTDA CNPJ Nº 60.781.050/0001-85			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
01	Monitor para PC, com as seguintes características: <ul style="list-style-type: none">• Polegadas: 22 ou superior• Tela: LED• Conexões: HDMI VGA• Cabo HDMI incluso• Cabo de alimentação• Antirreflexo• Resolução: 1920 x 1080• Voltagem: Bivolt	R\$ 404,00	R\$ 2.020,00
Total: R\$ 2.020,00			



HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA CNPJ Nº 19.729.347/0001-06			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
03	Scanner de Mesa A4, Duplex, Wireless, com WI-FI, Ethernet, USB, Cópia Frente e Verso, Resolução óptica: 600 Dpi.Resolução Interpolada: 1.200 Dpi	R\$ 2.066,00	R\$ 2.066,00
Total: R\$ 2.066,00			

MATHEUS FERNANDES PROFETA CNPJ Nº 63.855.461/0001-66			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
04	CPU computador core I5 3470, SSS 1 TB + 16 GB memória Ram 16 GB (03 unidades)	R\$ 1.141,00	R\$ 3.423,00
Total: R\$ 3.423,00			



APPLEINFOCELL SOLUTIONS LTDA CNPJ Nº 43.215.547/0002-06			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
05	Impressora multifuncional monocromática Tipo Impressão: Laser Resolução Impressão: 2400 X 600 DPI Tensão Alimentação: 127 V Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático Conectividade: Conexão Wireless	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00
Total: R\$ 2.010,00			

ANDRE DANILO PEREIRA SOARES CNPJ Nº 61.965.853/0001-52			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
06	Mouse com fio USB preto 1200 DPI (10 unidades)	R\$ 9,70	R\$ 97,00
Total: R\$ 97,00			

MICHELLE CRISTINA ESTEVES MARTINS CNPJ Nº 49.604.476/0001-20			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
7	Toner compatível com HP CE 285ª para impressora HP Laserjet M1212 NF (10 unidades)	R\$ 23,60	R\$ 236,00
10	Toner compatível com impressora laserjet M HP 102W (03 unidades)	R\$ 31,00	R\$ 93,00
Total: R\$ 329,00			



CVS SUPRIMENTOS LTDA CNPJ Nº 40.265.132/0001-60			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
8	Kit refil de tinta com 4 cores para impressora Epson L-3150, nº 544, com 65 ML (02 unidades)	R\$ 30,00	R\$ 60,00
Total: R\$ 60,00			

COMERCIAL H10 LTDA CNPJ Nº 29.106.685/0001-37			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
9	Kit tinta original com 4 cores para impressora Brother DCP-T430W (03 unidades)	R\$ 230,00	R\$ 690,00
Total: R\$ 690,00			

GLOBALBID COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 59.495.996/0001-04			
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
12	NOBREAK 600 VA COM DISPLAY DIGITAL COM 6 TOMADAS (05 unidades)	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
Total: R\$ 2.900,00			



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

Fica registrado que o certame ocorreu de forma eletrônica no site governamental e que todos os documentos foram analisados, onde verificou-se que as empresas habilitadas cumpriram as condições previstas na lei.

As empresas ficam obrigadas a cumprirem integralmente as condições estabelecidas no Aviso de Contratação, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a executarem o objeto adjudicado e homologado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, publique-se este Termo de Adjudicação e Homologação, para fins de publicidade e transparência.

Trajano de Moraes, 23 de dezembro de 2025.

Sávio Machado Diniz
Presidente